
 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ, PLÝTVÁNÍ S POTRAVINAMI 

 

Při analýze školy jsme si všimli, že v některých třídách dostatečně netřídí odpad a zároveň 

plýtvají ovocno-mléčnými svačinkami. Proto jsme se rozhodli, že zkusíme tenhle nešvar 

napravit. 

Rozdělili jsme si třídy od 5. -9. ročníku a v nich provedli rychlý dotazník ohledně třídění a 

plýtvání potravin. Ptali jsme se předsedů tříd, učitelů i paní uklízeček, jak tuto situaci vidí 

oni. 

Opravdu se nám v některých třídách potvrdilo, že někdy se odpadky dostatečně netřídí a 

svačinky se povalují po třídě nebo se s nimi dokonce hází. 

 

Jak na to? 

 Začali jsme rozhlasem, kde jsme upozornili na tuto věc a zároveň poprosili žáky o 

zamyšlení se sami nad sebou. 

Abychom je nějak namotivovali, vyhlásili jsme zároveň soutěž tříd v třídění odpadků. 

Vítězná třída, obdrží čerstvě upečenou pizzu. 

Rozdělili jsme si třídy, ve kterých budeme namátkově 2x týdně provádět kontrolu pořádku, 

třídění a neplýtvání potravinami. 

Výsledky naší kontroly jsme zapisovali do tabulky na nástěnce Ekotýmu. 

Po téměř 2 měsících jsme soutěž vyhodnotili a znovu zašli do tříd, za TU a uklízečkami, 

abychom zjistili posun. 

Téměř ve všech třídách došlo ke zlepšení, paní uklízečky uvedly, že koše již většinou bývají 

vytříděné, svačiny ve třídách bývají poházené opravdu jen ojediněle. 

Super – naše úsilí se vyplatilo. 

  

V rozhlase jsme pak vyhodnotili třídy, které měly při naší namátkové kontrole vždy vzorně 

uklizeno a vytříděno – třída 6. B a 9. C. 

Oba třídní kolektivy byly odměněny 3 šunkovými pizzami�  

Příští rok pokračujeme v kontrolách opět �  

 


